
SENATO DELLA R E P U B B L I C A 
V L E G I S L A T U R A 

(N 1137) 

DISEGNO DI LEGGE 

presentato dal Ministro del Tesoro 

(COLOMBO EMILIO) 

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 23 FEBBRAIO 1970 

Convalidazione del decreto del Presidente della Repubblica 24 dicembre 1969, 
n. 984, emanato ai sensi dell'articolo 42 del regio decreto 18 novembre 1923, 
n. 2440, sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 
Stato, per prelevamento dal fondo di riserva per le spese impreviste per Tanno 

finanziario 1969 

ONOREVOLI SENATORI. — Il disegno di leg
ge che si sottopone al vostro esame è inteso 
a convalidare, ai termini dell'articolo 42 — 
terzo comma — della legge di contabilità 
generale dello Stato, il decreto del Presi
dente della Repubblica sopra specificato, con 
il quale si è fatto luogo all'assegnazione di 
lire 45.000.000 al capitolo n. 1270 « Somma 
da versare al fondo destinato alla erogazio
ne di provvidenze a favore del personale li
cenziato da aziende carbosiderurgiche, isti
tuito presso la Tesoreria centrale dello Stato, 
ai termini dell'articolo 3 della legge 5 no

vembre 1964, n. 1172» dello stato di previ
sione del Ministero del lavoro e della pre
videnza sociale, per provvedere alle indilazio
nabili esigenze connesse con il decreto del 
Presidente della Repubblica in data 4 feb
braio 1969, concernente provvidenze per i la
voratori ex dipendenti della società ac
ciaieria e ferriera del Calcotto dii Lecco. 

All'integrazione predetta si è provveduto, 
in applicazione dell'articolo 1 della citata 
legge 5 novembre 1964, n. 1172, mediante 
prelevamento dall'indicato fondo di riserva 
per le spese impreviste. 

DISEGNO DI LEGGE 

Articolo unico. 

È convalidato il decreto del Presidente 
della Repubblica 24 dicembre 1969, n. 984, 
concernente il prelevamento di lire 45 mi
lioni dal fondo di riserva per le spese im
previste per l'anno finanziario 1969. 



Atti Parlamentari — 2 — Senato della Repubblica — 1137 

LEGISLATURA V — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

ALLEGATO 

Decreto del Presidente della Repubblica 24 dicembre 1969, n. 984, pub
blicato sulla Gazzetta, Ufficiale n. 328 del 31 dicembre 1969. 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

Visto l'articolo 42 del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, 
sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 
Stato; 

Visto l'articolo 1, ultimo comma, della legge 5 novembre 1964, 
n. 1172; 

Visto l'articolo 87, quarto e quinto comma, della Costituzione della 
Repubblica; 

Vista la legge 28 febbraio 1969, n. 21; 
Considerato che sul fondo di riserva per le spese impreviste, inscritto 

nello stato di previsione del Ministero del tesoro, per l'anno finanziario 
1969, esiste la necessaria disponibilità; 

Sentito il Consiglio dei Ministri; 
Sulla proposta del Ministro per il tesoro; 

DECRETA: 

Dal fondo di riserva per le spese impreviste, inscritto al capitolo 
n. 3522 dello stato di previsione del Ministero del tesoro per l'anno 
finanziario 1969, è autorizzato il prelevamento di lire 45.000.000 che si 
inscrivono al capitolo n. 1270 « Somma da versare al fondo destinato 
alla erogazione di provvidenze a favore del personale licenziato da 
aziende carbosiderurgiche, istituito presso la Tesoreria centrale dello 
Stato, ai termini dell'articolo 3 della legge 5 novembre 1964, n. 1172 » 
dello stato di previsione del Ministero del lavoro e della previdenza 
sociale per il medesimo anno finanziario. 

Questo decreto sarà presentato al Parlamento per la sua conva
lidazione. 

Il Ministro proponente è autorizzato alla presentazione del relativo 
disegno di legge. 

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserto nella 
Raccolta Ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica Italiana. È 
fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

Dato a Roma, addì 24 dicembre 1969. 

SARAGAT 
RUMOR — COLOMBO 

Visto, il Guardasigilli: GAVA 


